
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34052 27Sexta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2019

PORTARIA N.º 44 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA N.º 55/20.11. 2000, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora 
VERÔNICA MACEDO DRAGO, Cargo: Agente de Artes Práticas, GEP: Esta-
tutário Efetivo – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, Licença 
Prêmio, correspondente aos triênios de 05/07/2007 a 04/07/2010.
AUTORIZAR, que a servidora goze (01) um mês de Licença Prêmio, no 
período de 02 / 01 / 2020 a 31 / 01 / 2020, no total de 30 ( Trinta) dias. 
Matrícula n.º 5096111/1 .
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

PORTARIA N.º 045 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA N.º 55/20.11. 2000, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora 
ESMERALDA CORREA DOS SANTOS, Cargo: Agente de Portaria, GEP: Es-
tatutário Não Estável – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, 
Licença Prêmio, correspondente aos triênios de 04/07/2007 a 03/07/2010.
AUTORIZAR, que a servidora goze (01) um mês de Licença Prêmio, no 
período de 02 / 01 / 2020 a 31 / 01 / 2020, no total de 30 ( Trinta) dias. 
Matrícula n.º 5105293/1 .
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

PORTARIA N.º 046 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA N.º 55/20.11. 2000, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servido-
ra DIANE NAZARÉ TAVARES SILVA, Cargo: Enfermeiro, GEP: Estatutário 
Efetivo – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, Licença Prêmio, 
correspondente aos triênios de 19/05/2014 a 18/05/2017.
AUTORIZAR, que a servidora goze (01) um mês de Licença Prêmio, no 
período de 06 / 01 / 2020 a 04 / 02 / 2020, no total de 30 ( Trinta) dias. 
Matrícula n.º  .
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

PORTARIA N.º 047 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA N.º 55/20.11. 2000, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o servidor 
VIVALDO NASCIMENTO JUNIOR, Cargo: Administrador, GEP: Estatutário 
Efetivo – Classe, Lotado no 7º Centro Regional de Saúde, Licença Prêmio, 
correspondente aos triênios de 16/06/2014 a 15/06/2017.
AUTORIZAR, que o servidor goze (01) um mês de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 02/01/2020 a 31/01/2020, no total de 30 ( Trinta) dias. Matrícula 
n.º 5167310-1 .
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 504558

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0904/2019, DE 04/12/2019
Objetivo: Realizar vistoria técnica nas fi chas de notifi cação dos agravos 
relacionados a saúde do trabalhador.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s ): Pacajá
Servidor: 5426421 / GELCIDES SOARES MODESTO (Técnica Pat. Clínica) / 
4,5 diárias (completa) de 16/12/2019 a 20/12/2019
Servidor: 5909532/1 / CLEUDINA ALVES DOURADO PEDROSA (ASSISTEN-
TE SOCIAL) / 4,5 diárias (completa) de 16/12/2019 a 20/12/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 503707

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 0907/2019, DE 04/12/2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
Resolve:
TORNAR SEM EFEITO, a publicação no DOE N° 34040 De 21/11/2019, Nº 
do Protocolo: 497806 Referente à Portaria n° 0842/2019, de 20/11/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 04 de Dezembro de 2019.
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 503780

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº    77 DE 05/12/2019
A DIRETORA DO 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 942/2019-CCG 
de 23/01/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 33.788 de 
24/01/2019.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor MOUZAEL FERNANDES LACERDA, cargo de Agente 
Eletricista, matrícula 55585610/1, CPF: 608.980.202-63 para atuar como 
fi scal de contrato do processo nº 2019/396896, referente Locação de im-
pressoras/copiadoras, a fi m de atender os setores desse Centro Regional. 
Todos os procedimentos necessários previstos em lei serão adotados.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
11° Centro Regional de Saúde
Em 05/12/2019
ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS
Diretora 11º CRS/SESPA/Marabá
PORTARIA Nº 942/2019-CCG

Protocolo: 504551

CONTRATO
.

CONTRATO
CONTRATO N°: 05/2019

Exercício: 2019
Processo n°: 2019/396896
Classifi cação do Objeto: Prestação de serviço
Objeto: Locação de maquinas impressoras/copiadoras
Justifi cativa: Atender a demanda deste 11º Centro Regional de Saúde
Valor Total:  13.537,80 (Treze Mil Quinhentos e Trinta e Sente Reais e 
Oitenta Centavos)
Data da Assinatura: 04 (quatro) de Dezembro de 2019.
Vigência: 12 (doze) meses
Cotação Eletrônico n°: 018/2019
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho: 908338C
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 010300000
Origem do Recurso: Erário Estadual
CONTRATADO: Erlan Martins de Souza e Serviço ME
CNPJ: 16.722.194/0001-79
Endereço: Folha 15 Quadra 04 Lote 38 Nova Marabá
CEP: 67035-500
Telefone: (94) 99162-7679
Ordenadora: Etiene Maria da Costa Santos
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: Folha 28, Quadra 34, Lotes 10 a 12, Bairro Nova Marabá, Ma-
rabá/ Pará.
CEP: 68506-340
Telefone: (94) 2101-9499

Protocolo: 504548

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 3112020 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 356,07
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 09/12/2019 A 10/12/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF


